



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2017 г.

№ 300-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.07.2011 № 338-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.07.2011 № 338-П «О ежегодном областном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с награждением победителей и лауреатов ежегодного областного конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области», осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области.»;

2) в Положении об организации и проведении ежегодного областного конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области»:

а) в пункте 1.1 слова «, повышения престижа профессии, эффективности и культуры в работе, выявления профессионально-творческих работников, распространения передового опыта среди работников областных государственных организаций социального обслуживания (далее – учреждения социального обслуживания) и областных государственных учреждений социальной защиты населения (далее – учреждения социальной защиты)» заменить словами «работников областных государственных организаций социального обслуживания (далее – учреждения социального обслуживания) и областных государственных учреждений социальной защиты населения (далее – учреждения социальной защиты), повышения престижа их профессии, эффективности и культуры осуществляемой ими деятельности, а также распространения среди них передового опыта в сфере социального обслуживания и социальной защиты»;

б) в пункте 1.2:

в абзаце первом слова «Для обеспечения работы по организации и проведению» заменить словами «В целях организации подготовки и проведения»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«взаимодействие с редакциями средств массовой информации и журналистами по вопросам освещения хода проведения Конкурса;»;

в абзаце двенадцатом слова «по проведению» заменить словами «, связанных с проведением»;

в) в подпункте 5 пункта 1.3 слова «врачебных должностях» заменить словами «должностях специалистов с высшим медицинским образованием (врачей)»;

г) в пункте 1.4 слово «номинаций» заменить словами «случаев участия в Конкурсе в номинациях»;

д) абзац второй пункта 2.1 после слова «далее» дополнить словом «также»;

е) второе предложение абзаца первого пункта 2.2 после слова «голосования» дополнить словом «членов», после слов «общего собрания» дополнить словом «трудового»;

ж) в пункте 2.3:

в абзаце пятом слова «диплома о высшем профессиональном образовании или среднем профессиональном образовании, соответствующем» заменить словами «документа о высшем (среднем профессиональном) образовании и о квалификации, соответствующих», слово «(полном)» исключить, слова «к образованию» заменить словами «к уровню образования и квалификации»;

абзац восьмой после слова «периодических» дополнить словом «печатных»;

во втором предложении абзаца одиннадцатого слова «На участника Конкурса» заменить словами «Отчёт участника Конкурса», слово «отчёт» исключить;

з) в абзаце втором пункта 3.1:

второе предложение после слова «большинством» дополнить словом «голосов»;

дополнить новым третьим предложением следующего содержания: «В случае равенства числа голосов решающее значение имеет голос председателя конкурсной комиссии, а в его отсутствие – голос заместителя председателя конкурсной комиссии.»;

третье предложение считать четвёртым предложением;

и) в пункте 3.2 слова «по 4-5 претендентов для представления» заменить словами «4 или 5 претендентов для обсуждения»;

к) абзацы шестой и седьмой пункта 3.3 изложить в следующей редакции: «стремление к непрерывному образованию, в том числе в форме самообразования;

соблюдение норм профессиональной этики, наличие общекультурного кругозора;»;

л) в пункте 3.4:

в первом предложении слова «По каждой» заменить словами «В каждой»;

третье предложение после слова «убывания» дополнить словом «числа»;

четвёртое предложение после слова «равенстве» дополнить словом «числа»;

м) пункт 3.6 дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой единовременного денежного поощрения победителям и лауреатам Конкурса, осуществляется уполномоченным органом в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период на соответствующие цели, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых уполномоченному органу на выплату указанного поощрения.

Выплата победителям и лауреатам Конкурса единовременного денежного поощрения (за вычетом удержанных из него в соответствии с законодательством о налогах и сборах сумм налога на доходы физических лиц) осуществляется учреждениями, работниками которых являются победители и лауреаты Конкурса, в порядке, установленном для выплаты заработной платы, не позднее 30 дней со дня вручения им соответствующих дипломов.»;

н) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Информационные материалы о ходе проведения и итогах Конкурса, в том числе о его победителях и лауреатах, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней со дня подведения итогов Конкурса.»;

о) в пункте 5 приложения слова «какое учебное заведение» заменить словами «какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин